
 DIÁRIO OFICIAL Nº 33941 93Segunda-feira, 05 DE AGOSTO 2019

RESOLVE:
CONCEDER: 1 e ½ (Uma e Meia) diárias ao servidor Raimundo Paulo de 
Souza Cordeiro, matrícula nº 5946760/1, ocupante do cargo em comissão 
de Assessor Técnico, que viajará a serviço da Fundação Amazônia de Am-
paro a Estudos e Pesquisas - FAPESPA, a Cidade de Brasília/DF, para parti-
cipar de Audiências  no Fundo Nacional de Desenvolvimento da Educação 
– FNDE e Secretaria de Educação Profi ssional e Tecnológica - SETEC, no 
período de 04 a 05/08/2019.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas - FAPESPA
Belém, 02 de Agosto de 2019.
JURANDIR SEBASTIÃO TAVARES SIDRIM
Diretor de Planejamento, Orçamento e Finanças, em exercício.

Protocolo: 460484
PORTARIA N° 041/2019 – DIPLAN/FAPESPA, 

01 DE AGOSTO DE 2019.
A DIPLAN – DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS, 
considerando o Memo. nº. 032/2019 – DICET/FAPESPA, de 30 de julho de 
2019, no uso de suas atribuições legais e estatutárias.
RESOLVE:
CONCEDER: 3 ½ (Tres e Meia) diárias ao servidor JUAREZ ANTONIO SI-
MOES QUARESMA, matrícula nº 5860946/2 ocupante do cargo em co-
missão de Diretor Científi co, que viajará a serviço da Fundação Amazônia 
de Amparo a Estudos e Pesquisas - FAPESPA, a cidade de São Paulo/
SP, para participar do evento Sistema Nacional de Ciência, Tecnologia e 
Inovação do País e Diversos Parceiros Internacionais, no período de 20 a 
23/08/2019.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas - FAPESPA
Belém, 01 de Agosto de 2019.
JURANDIR SEBASTIÃO TAVARES SIDRIM
Diretor de Planejamento, Orçamento e Finanças, em exercício.

Protocolo: 460357
PORTARIA N° 040/2019 – DIPLAN/FAPESPA, 

01 DE AGOSTO DE 2019.
A DIPLAN – DIRETORIA DE PLANEJAMENTO, ORÇAMENTO E FINANÇAS, 
considerando o Memo. nº. 032/2019 – DICET/FAPESPA, de 30 de julho de 
2019, no uso de suas atribuições legais e estatutárias.
RESOLVE:
CONCEDER: 3 (Tres) diárias ao servidor JUAREZ ANTONIO SIMOES QUA-
RESMA, matrícula nº 5860946/2 ocupante do cargo em comissão de Di-
retor Científi co, que viajará a serviço da Fundação Amazônia de Amparo 
a Estudos e Pesquisas - FAPESPA, a cidade de Brasília/DF, para partici-
par do evento Seminário de Meio Termo da CAPES, no período de 11 a 
13/08/2019.
Registre–se, Publique-se e Cumpra-se.
Fundação Amazônia de Amparo a Estudos e Pesquisas - FAPESPA
Belém, 01 de Agosto de 2019.
JURANDIR SEBASTIÃO TAVARES SIDRIM
Diretor de Planejamento, Orçamento e Finanças, em exercício.

Protocolo: 460353
..

EMPRESA DE TECNOLOGIA DA 
INFORMAÇÃO E COMUNICAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

.

.

AVISO DE RESULTADO DE LICITAÇÃO
.

PRODEPA
Empresa de Tecnologia da Informação e Comunicação do Estado do Pará
Processo nº 163.632/2019
Pregão nº 10/2019
Objeto: Prestação de Serviço de Natureza Continuada de Transporte Indi-
vidual Privado de Passageiros sob Demanda, por
Meio de Aplicação Web e Aplicativo Mobile, para o Deslocamento a Serviço 
de Profi ssionais e Colaboradores da PRODEPA.
EMPRESA VENCEDORA:   INOVADPRA 2ª SERVIÇOS S/A
CNPJ: 04.558.255/0001-25

Descrição do Serviço Percentual de Desconto
Sobre o Valor da Corrida

Prestação de Serviço de Natureza Continuada de Transporte Individual Privado de Passa-
geiros sob Demanda, por Meio de Aplicação Web e Aplicativo Mobile, para o Deslocamento 

a Serviço de Profi ssionais e Colaboradores da PRODEPA.
1,01 %

Informações Adicionais (devem ser preenchidas pelo 
proponente)

Valor da Bandeirada: R$ 5,61
Valor do Quilometro Percorrido (bandeira 1): R$2,96
Valor do Quilometro Percorrido (bandeira 2): R$3,56

Valor da Hora Parada: R$20,34

Pelo valor global de R$ 45.384,14 (Quarenta e cinco mil trezentos e oiten-
ta e quatro reais e quatorze centavos)
Desaspacho do Presidente: Homologo
www.prodepa.pa.gov.br
A Pregoeira

Protocolo: 460377

..

SECRETARIA DE ESTADO
DE TURISMO

.

.

.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 231/2019/GEPS/SETUR
CONSIDERANDO O Atestado Médico CRM-PA 4601-2, datado de 
29/07/2019. RESOLVE: CONCEDER LICENÇA SAÚDE, à servidora ODETE 
BLANDINA BORCEM UEOKA, Matrícula 57174922/1, Assistente de Gestão 
em Turismo, a contar de 29/07/2019 a 11/08/2019. ALBINO JOSÉ DA 
SILVA BARBOSA. Diretor de Administração e Finanças.

Protocolo: 460604

.

.

DEFENSORIA PÚBLICA
.

.

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº. 026/2019-GAB/DPG, 
DE 02 DE AGOSTO DE 2019.

A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe con-
fere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar n° 054, de 07 de feve-
reiro de 2006;
RESOLVE: Exonerar, a pedido, o Defensor Público SERGIO SALES PEREIRA 
LIMA, matrícula nº 5896005, do cargo em comissão de Coordenador de 
Núcleo Metropolitano, Código GEP-DAS-011.3, a contar de 5 de agosto 
de 2019.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 460446
PORTARIA Nº. 027/2019-GAB/DPG, 

DE 02 DE AGOSTO DE 2019.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe con-
fere o art. 8°, VIII e XXVII, da Lei Complementar n° 054, de 07 de feve-
reiro de 2006;
RESOLVE: Nomear o Defensor Público CAIO FAVERO FERREIRA, matrícu-
la nº 57234658, para exercer o cargo em comissão de Coordenador de 
Núcleo Metropolitano, Código GEP-DAS-011.3, a contar de 5 de agosto 
de 2019.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 460447
PORTARIA Nº. 182/2019-GAB/DPG, 

DE 02 DE AGOSTO DE 2019.
A Defensora Pública Geral do Estado, no uso das atribuições que lhe con-
fere o art. 8°, VIII e XXI, da Lei Complementar n° 054, de 07 de fevereiro 
de 2006;
RESOLVE: Art. 1º Designar o Defensor Público CAIO FAVERO FERREIRA, 
ocupante do cargo em comissão de Coordenador de Núcleo Metropolitano, 
para coordenar o Núcleo Metropolitano de Ananindeua, a contar de 5 de 
agosto de 2019.
Art. 2º Revogam-se as disposições em contrário.
Cumpra-se. Publique-se.
JENIFFER DE BARROS RODRIGUES
Defensora Pública Geral do Estado do Pará

Protocolo: 460455
.

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 1172/2019 – DPG, 
DE 31/07/2019.

Conceder conforme Laudo Médico Pericial nº 51237, prorrogação de li-
cença saúde à Servidora pública JANE SIMONE MORAES DE MELO ZAZE, 
matrícula nº 57201145, no período de 29/06/2019 a 08/07/2019, de 
acordo com o artigo. 81, da Lei Estadual nº. 5.810/94. Dê-se ciência, 
cumpra-se e publique-se. JENIFFER DE BARROS RODRIGUES, Defensora 
Pública Geral.

Protocolo: 460276
.

ERRATA
.

PORTARIA Nº 1169/2019 - DPG, DE 29/07/2019,
-Onde se lê: Período de 27/06/2019 a 15/08/2019;
-Leia-se: Período de 31/05/2019 a 15/08/2019
PUBLICADA NO DOE Nº 33.939 DE 01/08/2019.

Protocolo: 460454


